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√ Önkormányzati hírek

√ Óvodai beíratkozás

√ Folytatódik a közfoglalkoztatási program

√ Február a farsang hónapja

√ A Dobozi Általános Iskola hírei

A tartalomból:MÁRCIUS 15-I MEGEMLÉKEZÉS

Idén is közösen emlékezhet-
tünk az 1848/49-es forradalom és 
szabadságharc 171. évfordulóján. 
A megemlékezés a Közösségi Ház 
és Könyvtár nagytermében került 
megrendezésre. 

Köves Mihály polgármester ün-
nepi beszédével köszöntötte a meg-
jelenteket: „A forradalom hívószava 
a szabadság volt, melyet ma erkölcsi 
értelemben kell hangsúlyozni. 

Szabad csak az, akit szó nem bu-
tít, fény nem vakít, se rang, se kincs 
nem veszteget meg, gőg nem vezérel. 

Ahhoz, hogy a forradalmi eszmék 
nagy horderejűek és eredményesek le-
gyenek, kellett még az összefogás és az 
egység, mely ma is igaz. 

Sajnálatosan tapasztalható ma 
a széthúzás és ellenségeskedés. Ne 
egymásnak legyünk ellenségei az or-
szágunkban, településünkön, hiszen 
egyikben sem vagyunk olyan sokan. 

Csak úgy lehet eredményeket elér-

ni és tetteket véghez vinni, ha a job-
bító szándék mögé állva összefogunk 
és annak véghezvitelére egységesek 
vagyunk.”

Az ünnepi beszédet követően 
a Dobozi Általános Iskola diákja-
inak emlékműsora következett. A 
diákok több műfajban is felidézték 
a 171 évvel ezelőtti eseményeket, 

hogy magyarok hogyan küzdöttek 
és hogyan lázadtak fel szabadságu-
kért. Így a színpadon megjelent Pe-
tőfi Sándor, a márciusi ifjak, és azaz 
elszántság, ami nélkül talán nem is 
emlékezhetnénk. Köszönet a Do-
bozi Általános Iskola diákjainak 
a műsorért, köszönjük a felkészítő 
tanároknak, Illik Józsefné Margó 
tanítónéninek, Zombai Attila ta-
nárúrnak, Kiss Rózsa tanárnőnek és 
minden résztvevőnek a munkáját. 
Ismét méltón emlékezhettünk tör-
ténelmünk nagyjaira.

A Kossuth téren elhelyezett 
emlékhelynél folytatódott a meg-
emlékezés, ahol Köves Mihály 
polgármester és településünk intéz-
ményeinek vezetői koszorúzással és 
egy-egy szál virággal rótták le tisz-
teletüket a hősök előtt.

Szabó-Bánfi Boglárka

Váczi Roland, Szatmári Kata, Sztojka Amanda Zsanett, Nagy Balázs

A Kossuth téren helyezték el az emlékezés virágait

2019. február 15-17-e között, 
ismét egy teljes hétvégén át vártuk 
országszerte több száz kulturális 
központban és művelődési házban 
az érdeklődőket változatos és ér-
tékes programokkal a Kultúrházak 
éjjel-nappal rendezvénysorozat ré-
szeként. A Magyar Népművelők 
Egyesülete által tizenhárom évvel 
ezelőtt útjára indított esemény-
sorozat  célja, hogy minél többen 
legyenek részesei a közművelődési 
intézmények által nyújtott kulturá-
lis sokszínűségnek. Az idei jelmon-
datunk: „MINDENNAP ÉRTÉ-

KET ADUNK”. Ezzel kívánjuk 
jelezni, hogy a közművelődés a 
hétköznapokban is értékes kultúrát 
közvetít és teremt.

Intézményünk az idei évben is 
csatlakozott az országos felhívás-
hoz, melynek keretén belül Dobo-
zon az élménynyújtás- és gyűjtés 
már február 12-én elkezdődött. 
Kedden, a tavaly útjára indított 
Kreatív Kuckó szakkörünk várta a 
gyerekeket, akik az újrahasznosítás 
szellemében farsangi álarcokat ké-
szítettek. 

Szerdán, a Romkelepen szakkör 

életébe tekinthettek be az érdeklő-
dők és vehettek részt az újraindu-
ló, a roma tánckultúrát őrző csapat 
tevékenységébe. Délután a Mesés 
mese szakkörön hallgathattak és ol-
vastak terápiás tanuló kutya mellett 
mesét a gyerekek. Lisa kutyus va-
rázserővel bíró lény és jelenlétében 
mindenki ügyesebbé válik. 

Az elhangzott mese ilyenkor 
életre is kel a gyerekek és a ku-
tyus által. A közös mesealkotás és 
gondolkodás lázba hozza ilyenkor 
a csapatot és nagyon kreatív „előa-
dások” születnek Gulyás Bianka in-
strukciói révén.

Csütörtökön a felnőtt aerobik 
csoportunk tartott nyílt órát, az 
edzésre várták a mozogni és zsírt 
égetni vágyókat. A jó hangulatú 
és izzasztó óra résztvevői garantál-
tan méregtelenítettek az óra alatt, 
Sziromi Kati vezetésével.

Több mint ötven évvel ezelőtt 
tartották meg Dobozon az első tán-
ciskolát és az azt követő vizsgabált. 
Ez a társadalmi esemény a fiatalok 
első komoly „bemutatkozása” a he-
lyi társadalmi életben. 

folytatás a 4. oldalon

KULTÚRHÁZAK ÉJJEL – NAPPAL

A Dobozi Általános Iskola tanulóinak műsora

Az idei évben is hagyománya-
inkhoz híven megrendezésre került 
az alsós farsang. Március 1-jén a 
farsangi bálozóktól zengett a Mű-
velődési Ház. Köszönjük a helyszín 
biztosítását a műsor és a próbák 
idejére egyaránt. 

Örömünkre szolgált, hogy so-
kan elfogadták meghívásunkat, és 
fergeteges hangulatú délutánt töl-
töttünk együtt.

Ráhangolódás képpen a gyere-
kek az előző hetekben már buzgón 
készítették a farsangi maszkokat, 
álarcokat, melyekből kiállítást szer-
veztünk. A bírálóbizottság nehéz 
helyzetben volt, amikor eldöntötte, 
melyik a „legötletesebb”, „legcsajo-
sabb”, „legállatibb”, szóval a legek 
legjei.

A jeles napra az osztályok ha-
gyományosan kis műsorral készül-
tek. A visszajelzések alapján idén is 
színvonalas produkciókat láthatott 
a közönség. Köszönjük a felkészítő 
és segítő kollégák munkáját.

Meglepetés műsorként a lelkes 
szülők egy színes táncbemutatót 
tartottak a gyerekeknek. A jókedv 
fokozására bevonták a táncolni vá-
gyó apróságokat.

Mindezek után sorban jöttek a 
leleményes öltözetbe bújt diákja-
ink. Gondosan elkészített jelmezük 
nem maradt jutalmazás nélkül.

A jó hangulatról a videotánc is 
gondoskodott. Táncra perdültek ki-
csik és nagyok. 

A szünetekben nem hiányozha-
tott a sok-sok finomság, a farsangi 
fánk sem. A büfé kínálata nagyon 
változatos és finom volt. Az íny-
csiklandozó sütemények és ízletes 
szendvicsek tömkelegéből választ-
hattak a falatozni vágyók.

 Ezúton is köszönjük a felajánló 

édesanyák, nagymamák finomabb-
nál finomabb süteményeit, amit 
mindenki jóízűen elfogyasztott.

Majd elérkezett a nagy pilla-
nat a tombola sorsolása, majdnem 
minden gyereknek szerencséje volt 
és egy kis ajándékkal gazdagodott. 
Köszönjük szépen a felajánlott 
tombola tárgyakat, illetve szponzo-
rainknak a támogatást.

Az utolsó és egybe legnagyobb 
köszönet a szervező szülőknek szól, 
akik nélkül nem jöhetett volna létre 
a rendezvény.

Ezen a vidám délutánon gye-
rek és felnőtt egyaránt pompásan 
szórakozott, mindenki nagyon jól 
érezte magát. 

Szervező pedagógusok:
Szerb Marianna

Tóthné Székely Ildikó

A Dobozi Általános Iskola alsós 
farsang támogatói:

Almási Szilvia, Attila Gazdabolt, 
Balogh Jánosné, Balogh Lászlóné, 
Baloghné Szász Gyöngyi, Baloghné 
Tóth Anita, Barna Istvánné, Dal-
madi Lajos, Debreczeni Ferencné, 
Dézsi Hajnalka, Dézsi Lajosné, Do-
boz Liget Áruház, Durkó Lászlóné, 
Erdei Éva, Huszárné Kiss Hajnalka, 
Kelemen Balázs, Köves Eszter, Köves 
Mihály, Lukács Roland Csaba, Máté 
Szabó Éva, Molnár Józsefné, Náfrá-
diné Pöszike, Nagy Zsuzsanna, Óré-
né Bönde Zsuzsanna, Pujuné Deme 
Anita, Puskás Károlyné, Saláta ABC 
Doboz, Selypes Gyula, Szabó Tünde, 
Szilágyi Lajosné, Szilágyiné Gábor 
Mária, Sztojka Tiborné Mező Nata-
sa, Szűcsné Szabó Andrea, Takácsné 
Balogh Zsuzsanna, Tobai Margó és 
vendégei, Vágnerné Lipták Zsuzsan-
na, 4.a és 4.b.  osztályos tanulók szülei                                            

Március 1-jén került megrendezésre az alsós farsangi bál

ÁLLT A BÁL!
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Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata Képviselő-testülete feb-
ruár 28-án a Kettős-körösmenti 
Vadásztársaság meghívására a va-
dászházban tartotta kihelyezett tes-
tületi ülését. Köves Mihály polgár-
mester megköszönte a meghívást 
Szatmári Ferenc elnök úrnak és a 
vadásztársaságnak. Az ülés napi-
rendjén az alábbiak szerepeltek:

Tájékozató a két ülés között 
történtekről:

Köves Mihály polgármester 
írásban tájékozatta a testület tagjait 
a két ülés között történtekről, mely-
ből megtudhattuk: Szennyvízbe-
ruházás garanciális munkálatainak 
egyeztetésére került sor, helyszíni 
bejárással egybekötve a Polgármes-
teri Hivatalban. Elkészült egy lista 
a javítandó felületekről, hibákról, 
melyet a kivitelező 2019. július 30-
ig köteles kijavítani. A mérnökszer-
vezet ellenőrzi a javítások minőségét 
és az átvételt is ők végzik.

A Békéscsabai Rendőrkapitány-
ságon közbiztonsági konzultációra 
került sor, melyen Aratóné Vágner 
Margit alpolgármester asszony vett 
részt.

A rehabilitációs foglalkoztatás-
sal kapcsolatos megbeszélésre ke-
rült sor, melynek keretében Sarkadi 
Zoltán ügyvezető úr tájékoztatott a 
létszámcsökkentési kényszerről és 
arról, hogy továbbra is működni fog 
a telephely. Sor került a ROHU pá-
lyázat megvalósításával kapcsolatos 
helyszíni bejárásra a tervezőkkel. A 
TAPPE KFT-nél jegyzőasszonnyal 
együtt megbeszélésen vettünk részt, 
mely a hulladékszállítással kapcsola-
tos feladatokat érintette. Bemutat-
kozó látogatást tett a településen Dr. 
Gulyás György járási hivatalvezető 
Úr. A szegregációs pályázat kép-
zésekkel kapcsolatos egyeztetésen 
Balog Sándornéval és alpolgármes-
ter asszonnyal, valamint a képzést 
szervező cég képviselőivel együtt 
vett részt. Magyar Falu Programmal 
kapcsolatos munkamegbeszélést 
tartottak a Polgármesteri Hivatal-
ban. Dobozi Polgárőr Egyesület 
aktuális feladatairól egyeztettek a 
Hivatalban (szolgálatellátás, járőrö-
zés, közreműködés a szociális tüze-
lőanyag kiszállításával kapcsolatos 
feladatokban). A ROHU pályázat 
és az Egyészségház elektromos fel-
újításának végrehajtásával kapcsola-
tos bejárásra és egyeztetésre került 
sor a tervezőkkel és a kivitelező 
képviselőjével. Az Invitel Zrt szak-
embereivel egyeztettük a térfigyelő 
kamerarendszer kiépítésével kap-
csolatos technikai fejlesztés lehető-
ségeit. Várjuk az árajánlatot, mely 
alapján tudna dönteni a Képvise-
lő-testület. A Békés Megyei Önkor-
mányzat év eleji nyitó rendezvényén 
vettem részt. Szó volt többek között 
a TOP pályázatokról, az útfelújítá-
sokról, az M44 és M47 autópályák-
ról. A Békési Kistérség ülésén kép-
viseltem Önkormányzatunkat. A 
NAK szervezésében alpolgármester 
asszonnyal mezőgazdasági szakmai 
rendezvényen vettünk részt Mező-
hegyesen. Tájékoztattam a közfog-

lalkoztatottakat a március 1-től in-
duló programról és az adóbevallással 
kapcsolatos teendőkről. Dr. Kovács 
József képviselő úrral egyeztettük 
az aktuális feladatokat, különösen a 
Magyar Falu Programmal, a folya-
matban lévő pályázatokkal, az Ál-
talános Iskola átadási ünnepségével 
kapcsolatban. Füzesgyarmaton az 
Ösvény Alapítványnál tettünk hi-
vatalos látogatást alpolgármester 
asszonnyal és Balog Sándorné szak-
mai vezetővel. Az óvodai tornaszoba 
építésének lehetőségével kapcso-
latban tartottunk helyszíni bejárást 
Dankó Lászlóval. Megállapítást 
nyert, hogy a Dobó utcai székhe-
lyen nem lehet kialakítani tornaszo-
bát a beépítési határérték miatt. A 
Bajcsy-Zs. utcán a MÁK-nál és az 
építéshatóságnál kell tovább ponto-
sítani a lehetőségeket. Zsadányban 
került sor a víziközmű hálózaton 
végzendő felújítási pályázat egyez-
tető megbeszélésre, melyen jegyző 
asszonnyal vettünk részt. A Beszer-
zési Szabályzatban foglaltak alapján 
megbízási szerződést kötöttem a 
Magyar Falu Program projektme-
nedzseri feladatainak ellátására a 
Kraszkó Projekt KFT-vel.

Jelentés a lejárt határidejű ha-
tározatok végrehajtásáról:

A Képviselő-testület elfogadta a 
határozati javaslatot a lejárt határ-
idejű határozatok végrehajtásáról.

Pályázat az Innovációs és 
Technológia Minisztérium által 
meghirdetett Vízközművek Ál-
lami Rekonstrukciós Alapjából 
nyújtott támogatásra:

A Minisztérium megjelentette a 
pályázati felhívást. Az önkormány-
zatok önállóan vagy konzorciumban 
nyújthatnak be pályázatot. Doboz 
Nagyközség az Alföldvíz szak-
mai véleménye és javaslata alapján 
Zsadány Községgel tud pályázni. 
A pályázati forrásból a Magyar 
Energetikai és Közmű-szabályo-
zási Hivatal által jóváhagyott Gör-
dülő Fejlesztési Tervben szereplő, 
meg nem valósított rekonstrukciók 
végezhetők el. A pályázat elkészí-
tésében való közreműködéséért a 
polgármester köszönetet mondott 
Trefil Tibornak, az Alföldvíz Zrt. 
munkatársának. 

A szociális ellátásokról szóló 
rendelet módosítása:

A rendelet módosítására több ok 
miatt kerül sor. Egyrészt a jogszabá-
lyi változás miatt, amely az ápolási 
díj megállapítása iránt benyújtott 
kérelem formanyomtatványában be-
következett változáshoz kapcsoló-
dik, másrészt a módosítás az oka az, 
hogy az ellátásokat nem mindenki 
veszi fel a pénztárból határidőben. 
Előfordult, hogy több hétig is őrizni 
kellett a szociális ellátást, mint fel 
nem vett járandóságot a pénztárban. 
Ezt szabályoznánk úgy, ha 8 napon 
belül nem veszik fel a házipénztár-
ból, akkor egy alkalommal postai 
kézbesítéssel megkísérli a hivatal az 
ellátás kifizetését, amennyiben visz-
szaérkezik, akkor az már az ellátásra 
való jogosultság megszűnését fogja 
jelenteni. A következő módosítási 

ok, az, hogy a bizottság hatáskörébe 
tartozó kérelmeket eddig folyama-
tosan nyújthatták be a kérelmezők, 
viszont az új AKR szabályozás az 
Államigazgatási szabályokat tartal-
mazó rendelet szabályozza, hogy a 
kérelem benyújtását követően mi-
lyen időtartam letelte után kell, hogy 
döntés szülessen. Ezért kerülne bele 
a rendeltbe, hogy minden hónap 
15-e és 20-a között lehet benyúj-
tani a kérelmeket. A polgármester 
elmondta, hogy a Dobozon nehéz 
körülmények között élők részére 
megállapítható lakhatási támogatás-
ra való jogosultság jövedelemhatára-
it indokolt megemelni azért, hogy 
minél többen legyenek jogosultak 
az ellátásra. A jövedelemhatárokat a 
nyudíjminimum 10 %-val javasolja 
megemelni, melyet a Képviselő-tes-
tület elfogadott.  

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata 2019. évi költségvetése:

A napirendi pont keretében elő-
ször az önkormányzat adósságot ke-
letkeztető ügyleteiből eredő fizetési 
kötelezettségekről szóló előterjesz-
tést fogadták el. E szerint az Önkor-
mányzat, ha hitelt venne fel, a tárgy-
évi adósságszolgálat a 28.350.000 
Ft-ot nem haladhatná meg. Hitel 
felvételét nem tervezzük. 

A 2019. évi költségvetésben 
szereplő előirányzatok meghatá-
rozása úgynevezett bázisalapú ter-
vezéssel történt, amely a 2018. évi 
tényadatokból indult ki. A költ-
ségvetés bevételi és kiadási főösz-
szege 1.340.921.435 Ft. A gaz-
dálkodáshoz szükség van az előző 
évi maradvány igénybe vételére is, 
mely 347.195.435 Ft összeget je-
lent (Ez elsősorban a pályázatokkal 
kapcsolatban az előző évben jóvá-
írt tételekből tevődik össze, melyet 
2019-ben kell felhasználni.) Az in-
tézmények működéséhez az állami 
támogatásokon túl saját forrás is 
szükséges, mely a Polgármesteri Hi-
vatalnál 10.214.000 Ft, a Mesekert 
Óvoda és Konyhánál 17.896.094 
Ft, a Gondozási Központnál 
21.173.700 Ft, a Közösségi Ház 
és Könyvtárnál 7.597.070 Ft. Ösz-
szesen 56.880.864 Ft, mely jelentős 
összeg. A 2013. évtől alkalmazott 
feladatfinanszírozás sajnos feladat 
alulfinanszírozásként jelenik meg a 
költségvetésben. Az Önkormányzat 
hitel felvételét 2019. évben sem ter-
vezi. Továbbra is érvényben van az 
ésszerű takarékosság elve. Minden 
kötelező és önként vállalt, valamint 
államigazgatási feladat ellátásának 
fedezetét tartalmazza a költségvetés. 
A beruházási és felújítási kiadások-
ról bővebben az áprilisi számban 
olvashatnak a Tisztelt Olvasók. Az 
előterjesztés és a rendelet-tervezet 
minden kimutatást, mérleget és ki-
egészítő adatot tartalmaz, melyet a 
jogszabályok előírnak. A testület el-
fogadta az Önkormányzat 2019. évi 
költségvetését. 

Tájékoztató a Szociális és 
Gyermek Ügyek Bizottsága 2018. 
évi munkájáról, valamint az átru-
házott hatáskör gyakorlásáról:

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata Képviselő-testülete elfo-
gadta a Szociális és Gyermek Ügyek 
Bizottságának munkájáról szóló be-
számolót.

Tájékoztató a Pénzügyi és 
Ügyrendi Bizottság 2018. évi mun-
kájáról, valamint az átruházott ha-
táskör gyakorlásáról:

A Képviselő-testület elfogadta 
a Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság 
munkájáról szóló beszámolót.

Tájékoztató a polgármesterre 
átruházott hatáskör gyakorlásáról:

A képviselő-testület elfogadta a 
polgármesterre átruházott hatáskö-
rökről szóló beszámolót. 

Dobozi Gondozási Központ 
Szervezeti és Működési Szabály-
zatának módosítása:

A testület 2018. évben az intéz-
mény szakmai programjába beépí-
tette a főzőhely szociális konyhaként 
való működtetését. Ezt a változást a 
jogszabályi előírásoknak megfelelő-
en be kell építeni az SZMSZ-be is, 
melyet a Képviselő-testület elfoga-
dott. 

Polgármester szabadságolási 
ütemterve:

Jogszabályi előírás, hogy minden 
évben, a februári testületi ülésen kell 
meghatározni, hogy mennyi sza-
badsága van a polgármesternek. Itt 
az áthúzódó szabadságot és a tárgy-
évi szabadságot is össze kell adni, 
ez egy szabadság keret és ennek 
a havonkénti, felhasználási tervét 
kell előterjeszteni. A szabadságolási 
terv szerint az áthúzódó szabadság 
84 nap, a 2019. évi pedig 39 nap. A 
szabadság igénybevételét nehezítik a 
mindennapi feladatok, a pályázatok 
előkészítési, menedzselési, megva-
lósítási és elszámolási feladatai. A 
polgármester elmondta: „Számomra 
a feladatok elvégzése, tehát a munka 
a fontos és nem a szabadság kérdése. 
Az eredmények önmagukért beszél-
nek, és ennek ára van. Egyébként a 
polgármestereknél általános problé-
ma a szabadság kivétele.”

Dobozi Mesekert Óvoda és 
Konyha beiratkozás, nyitvatartási 
idő meghatározása:

A testület elfogadta a határozati 
javaslatot, a 2019/2020-as nevelé-
si évre a beiratkozás időpontjáról, 
amely: április 29-30. (hétfő, kedd), 
800-1600-ig. Helyszíne: Dobozi Me-
sekert Óvoda és Konyha, 5624 Do-
boz, Dobó u. 16. 

A beiratkozást követően az 
óvodavezető dönt a felvételről, il-
letve annak elutasításáról. A felvétel 
dátuma: 2019.09.01. Az óvoda napi 
nyitva tartása: 630- 1730-ig, heti nyit-
vatartási idő: 55 óra.

Az óvoda egész évben nyitva 
van. (takarítási szünet: augusztus 
12-23 és december 27-31.)

Bölcsődei nyári nyitva tartás, 
szünet:

A Bölcsődei nyári takarítási 
szünet várhatóan 2019. augusztus 
12-től augusztus 23-ig fog tartani, 
melyről a bölcsőde vezetője már tá-
jékoztatta a szülőket.

Házi gyermekorvosi ellátás:
Dr. Márki Andrea gyermekorvos 

bejelentette, hogy az önkormány-
zattal kötött feladatellátási szerző-
dését 2019. július 1-vel felmondja. 
Békéscsabán vásárolt egy praxist és 
azt fogja működtetni. Ezzel a beje-
lentéssel kezdetét vette, egy egyez-
tetés és még nagyon sok munka van 
hátra egy másik gyermekorvossal 
való szerződéskötésig. Természe-
tesen nehéz lesz megfelelő utódot 
találni a praxis működtetésére, de 
nem lehetetlen. A szülőktől türel-
met és megértést kérünk. Mindent 
megteszünk azért, hogy az ellátás 
folyamatos legyen. 

Döntés intézményvezetői pá-
lyázatok kiírásáról:

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzata Képviselő-testülete a 
Dobozi Közösségi ház és Könyvtár 
igazgatói helyének pályázati kiírását 
elhalasztja, mivel a jelenlegi igazgató 
megbízatása 2019. 12.31-ig tart. 

A testület elfogadta a határozati 
javaslatokat, melyek szerint a Dobo-
zi Gondozási Központ és a Mese-
kert Óvoda és Konyha intézmény-
vezetői pályázata kiírásra kerüljön.

„Esélyteremtő szolgáltatások 
megvalósítása Doboz Nagyköz-
ségben” szakmai beszámoló:

Balog Sándorné szakmai vezető 
beszámolójában elhangzott: „Két 

féle képzést fogunk a szegregációs 
pályázattal kapcsolatban megvalósí-
tani. Tanúsítványos képzést és OKJ- 
képzést. Az OKJ-s képzés egy építő 
és anyagmozgató gépkezelő, vagyis 
targonca vezető képzés lesz terve-
zetten 12 fő részére, és több tanú-
sítványos képzéssel készülünk, kerti 
kisgép üzemeltető, vásári mézeska-
lács díszítő, rongyszőnyegkészítést 
segítő munkatárs, ajándéktárgy 
készítő, gyógynövény gyűjtési alap-
ismeretek, rendezvény szervezését 
segítő munkatárs és bútordíszítő ta-
núsítványos képzéseket szeretnénk 
indítani a résztvevőkszámára. Még 
egy további fejlesztést fognak kapni, 
általános közismeret és vállalkozási 
kompetencia fejlesztő képzésen ve-
hetnek részt a célcsoport tagok. A 
testület a szakmai beszámolót elfo-
gadta.

Tájékoztató a képviselői va-
gyonnyilatkozatok leadásáról:

Váradi Mária képviselő elmond-
ta, hogy a vagyonnyilatkozat tételi 
kötelezettséggel tartozó személyek 
időben leadták a vagyonnyilatkoza-
tukat.

Váradi Mária képviselő erede-
tileg sürgősségi indítványként be-
terjesztett társberuházói megálla-
podással kapcsolatos indítványát a 
testület nem tartotta sürgősséggel 
tárgyalásra indokoltnak, ezért a ren-
des napirendek között, a követke-
zőként tárgyalta. Az indítványban a 
szennyvízberuházás pályázati forrá-
sainak cél szerinti felhasználásának 
vizsgálatával kapcsolatos javaslat és 
a megállapodás aláírására vonatko-
zó hatáskör vizsgálata szerepel. A 
polgármester elmondta, hogy a Vi-
ziközmű Társulat megszűnését kö-
vetően fog készülni egy előterjesztés 
a vagyon átadásával és a beruházás-
sal kapcsolatban. Jelenleg a társulat 
működik, az elszámolási eljárás van 
folyamatban. A feltett kérdésekre a 
polgármester 30 napon belül fog vá-
laszolni, melyet a testület elfogadott. 

Bejelentések:
A polgármester elmondta, hogy 

a Belügyminisztérium támogatói 
okirata szerint Doboz település az 
önkormányzatok rendkívüli támo-
gatásaként 1.230.228 Ft összeget 
kapott, melyet a benyújtott pályázat 
alapján, a kötelező feladatokra lehet 
felhasználni.

A bejelentések között elhang-
zott, hogy Ozsdola Község pol-
gármestere hivatalosan meghívta a 
település küldöttségét a március 14-
15-i ünnepségekre.

Kérdések:
A polgármester Váradi Má-

ria képviselőtől kérdezte, hogy az 
EFOP-1.6.2 pályázattal kapcsolat-
ban kapott-e juttatást. Arról kap-
tunk hírt, hogy bár a pályázatban 
nem vesz részt, mégis nagyobb ösz-
szeghez juthatott. Hogy ez igaz-e 
nem tudjuk. A válasz „nem” volt. 

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának képviselő-testüle-
ti üléseiről szóló jegyzőkönyvek a 
www.doboz.asp.lgov.hu honlapon 
olvashatók.

Köves Mihály 
polgármester 

A Képviselő-testület február 28-án tartotta kihelyezett ülését

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK

Tájékoztatjuk a Tisztelt 

Olvasókat, 

hogy a szennyvízberu-

házással kapcsolatban 

az áprilisi lapszámban 

olvashatnak.
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Nagy örömünkre ismét szépko-
rút köszönthettünk településünkön. 
Mindig nagyon jó érzéssel és izga-
lommal készülünk a látogatásra, 
hiszen minden alkalommal hallgat-
hatunk érdekesebbnél érdekesebb 
történeteket a múltról. Február 
26-án Dalmadi Lajost köszönthet-
tük 90. születésnapján. Lajos bácsi 
nagyon jó egészségnek örvend, így 
kíváncsian hallgathattuk történeteit 
a repülős hadtestről és a MIG15-ös 
vadászgépekről.

Dalmadi Lajos Dobozon szü-
letett 1929. február 23-án, szegény, 
paraszt szülők egyetlen gyermeke-
ként. Dobozon elvégezte az elemi 
iskolát, majd 14 éves kora után a 
környező uradalmakba (Fekete-ér, 
Fűszeg, Maksár) járt napszámba.

Az 1945-ös földosztást köve-
tően kaptak 3 hold földet, melyen 
1950-ig gazdálkodtak. 1950. feb-
ruárjában elhunyt az édesanyja, így 
ketten maradtak az édesapjával. 
1951-ben bevonult Székesfehér-
várra katonának. A sorozáson a 
légierőt választotta, így a repülős 
hadtestbe került. Fél év után jelent-
kezni lehetett repülőtiszti iskolába, 
és mivel gyerekkori álma volt, hogy 
repülős legyen, így jelentkezett is. 
Ott az előzetes vizsgálatok során 
mindennek megfelelt a Szolnoki 
Kilián György Repülőhajózó Tiszti 
Iskolába. Ez két éves főiskolai kép-

zés volt, melyet jó bizonyítvánnyal 
elvégzett. Légcsavaros repülő veze-
tésből vizsgát tett, azután avatták 
fel, és csak, mint tisztek mehettek 
a MIG sugárhajtású repülős kikép-
zésre. 1953. november 7. napján 
avatták hadnaggyá. Ezt követően 
már repülős tisztként szolgált a 
hadseregben, ahol a Magyar Hon-
védség MIG15-ös vadászrepü-
lőgépét vezette. Egészen 1965-ig 
szolgált a hadseregben, mint va-
dászrepülő hadnagy.

A felkelést követően hazaküld-
ték, kényszerből leszerelték, kike-
rült a seregből. Az akkori magyar 
vezetés nem szólt a pilóták érdeké-
ben, azonban később felajánlották 
számukra a földi egységben való 
szolgálatot, a rendőrségi főtör-
zsőrmesteri rangot ajánlották fel 
számára, azonban ezt nem vállalta. 
A seregből való hazajövetelét köve-
tően hazaköltözött Dobozra, ahol, 
munkát keresett. Két hónap múlva 
meghalt az édesapja, így 28 évesen 
teljesen egyedül maradt.

Hamarosan sikerült munkát 
találnia, ekkor került a kőhányás-
ra, Békéscsabára a Teherfuvarozó 
Vállalathoz, ahol két évig kemény 
fizikai munkát végzett. 1958-ban 
megnősült, házasságából egy fia és 
egy lánya született, így már boldog 
családban élhetett. Ezt követően a 
Békés Megyei Erdőgazdaságnál 

kezdett el dolgozni két évig, majd 
a Békés Megyei Építőipari vállalat-
hoz került, ahol több, mint 25 évet 
dolgozott és onnan is ment nyug-
díjba. Felesége a TSZ-ben dol-
gozott és azt a földterületet, amit 
1945-ben kaptak, valamint a felesé-
ge földterületét bevitték a TSZ-be 
és abból kaptak egy 1 hold háztájit 
és 4 lánc veteményt. Ezeken a terü-
leteken közösen, később a családdal 
együtt paprika és zöldségtermesz-
tést folytattak évtizedeken keresz-
tül. A nyugdíj mellett ez jelentette 
a plusz bevételt a számukra.

3 lányunokája született, 2,5 év-
vel ezelőtt pedig 2 dédunokája, akik 
bearanyozzák napjait és erőt adnak 
neki.

Lajos bácsi el tudja végezni a 
mindennapi teendőket, a 4 lánc 
vetemény a mai napig megvan, 
amelyen továbbra is megtermelik 
a háztartáshoz szükséges zöldsége-
ket, ezen kívül az otthoni ház körü-
li teendők, a kertészkedés, az udvar 
rendben tartása tölti ki napjait. Jó 
egészségnek örvend, mindig szeret 
valamit tevékenykedni, a tétlensé-
get sosem szerette.

Ezúton is kívánunk Lajos bácsi-
nak még sok szép hosszú évet és jó 
egészséget.

Szabó-Bánfi Boglárka

Februárban Dalmadi Lajost köszönthettük

SZÉPKORÚ KÖSZÖNTÉSE

Sok család számára megnyugta-
tó, hogy 158 fő részvételével 2019. 
március 1-től folytatódik a közfog-
lalkoztatási program Doboz tele-
pülésen. A Kormány célkitűzéseket 
és intézkedéseket fogalmazott meg 
a közfoglalkoztatás átalakítására. 
Legfontosabb, hogy a létszám fo-
lyamatosan csökkenjen, mely csök-
kenés a termelő szférában növeke-
désként jelenjen meg. Fontos, hogy 
a 25 év alatti, valamint a szakmával 
rendelkezők elsősorban a nagyobb 
jövedelemszerzés lehetőségét biz-
tosító vállalkozói szférában he-
lyezkedjenek el. Szerezzenek több 
szakmát, mely az elhelyezkedési 
lehetőségeket növelni fogja. Tele-

pülésünkön is tapasztalható a lét-
szám csökkenése: 2016. évben 265 
fő, 2017-ben 210 fő, 2018-ban 174 
fő dolgozott a közfoglalkoztatás-
ban, a jelenlegi álláshely pedig 158 
fő. A programban a 25 év alattiak-
kal 3 hónapra, az ennél idősebbek 
esetében 12 hónapra köthettünk 
szerződést. Az alábbi feladatokat 
végzik: mezőgazdaság (búza, kuko-
rica, napraforgó, burgonya, sárga-
répa, petrezselyem, vöröshagyma), 
közterületek karbantartása, Szana-
zug üdülőterület rendben tartása, 
intézményi feladatok. A már emlí-
tett 158 főből 52 fő az intézményi 
feladatellátásban vesz részt, 106 fő 
pedig értékteremtő programban 

vesz részt. A munkát brigádokban 
szervezzük. Sem a bérek, sem a sza-
badság időtartama nem változott.

A közfoglalkoztatási programot 
sokan kritizálják, mely talán jogos. 
Egy biztos, hogy sok nehézségeket 
jelent a munkaszervezés, a munka-
irányítás és sok esetben a feladatok 
megértése is. De kétségtelen, hogy 
átmeneti jelleggel sok családnak az 
egyetlen munkajövedelem szerzési 
lehetőség. Alpolgármester asszony-
nyal szinte folyamatosan részt ve-
szünk a program koordinálásában, 
az elvégzendő feladatok megha-
tározásában. Többször felvetődik, 
hogy az önkormányzatok központi 
támogatását kellene növelni, hogy 
állandó álláshelyeket hozzunk létre, 
melyekre megfelelő szakképesítés-
sel rendelkező embereket tudnánk 
alkalmazni. Ez jelenleg még nem 
körvonalazódik, de a minisztérium-
ban vannak már háttérszámítások. 
Fő célunk – melyet elértünk - az, 
hogy akinek más lehetősége nincs, 
az átmenetileg részt tudjon venni a 
közfoglalkoztatási programban. A 
közmunkásoktól jó hozzáállást, a 
település lakosságától pedig megér-
tést kérek.

Köves Mihály 
polgármester 

FOLYTATÓDIK A KÖZFOGLALKOZTATÁSI PROGRAM DOBOZON

A Dobozi Cigány Nemzetiségi 
Önkormányzat Képviselő-testülete a 
2019. február 22-én tartotta testületi 
ülését.

Sztojka Tibor elmondta, hogy 
az Unique Life Hungary Kft. pályá-
zatíró céggel a megbízási szerződés 
aláírása folyamatban van. A Képvise-
lő-testület tudomásul vette az elnök 
tájékoztatását a lejárt határidejű ha-
tározatok végrehajtásáról és a két ülés 

között eltelt időszak eseményeiről.
A testület elfogadta a 2019. évi 

költségvetésről szóló határozati ja-
vaslatot. 

A Dobozi Cigány Nemzetiségi 
Önkormányzat Képviselő-testülete a 
nemzetiségi önkormányzat költség-
vetésének terhére vásárol számítógé-
pet az irodai feladataik ellátására. 

Szabó-Bánfi Boglárka

A testület február 22-én tartotta ülését

NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

Óvodai beíratkozás
Doboz Nagyközség Önkormányzata értesíti a kedves szülőket, hogy 

az általa fenntartott intézményben a 2019/2020-as nevelési évre, az 
óvodai beíratás időpontja 2019. április 29-30. (hétfő, kedd) 8.00–16.00 
óráig.
A beíratás helye: Dobozi Mesekert Óvoda, Doboz, Dobó u. 16.
Az óvoda felvételi körzete: Doboz nagyközség teljes közigazgatási te-
rülete
A beíratáshoz szükséges dokumentumok:
- a gyermek születési anyakönyvi kivonata,
- a gyermek lakcímkártyája, TAJ-kártyája,
- a szülő (gondviselő) személyi igazolványa, lakcímkártyája.
- sajátos nevelési igényű gyermek esetében: szakértői vélemény
- amennyiben van, a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményről, vala-
mint hátrányos vagy halmozottan hátrányos helyzet megállapításáról 
készült határozat.

Kötelező az óvodai beíratása annak a gyermeknek, aki 2019. augusz-
tus 31-ig betölti a harmadik életévét. A gyermek abban az évben, amely-
nek augusztus 31. napjáig a harmadik életévét betölti, a nevelési év kezdő 
napjától legalább napi négy órában óvodai foglalkozáson vesz részt. A 
jegyző a szülő kérelmére és az óvodavezető, valamint a védőnő egyet-
értésével, a gyermek jogos érdekét szem előtt tartva, az ötödik életév 
betöltéséig felmentést adhat a kötelező óvodai nevelésben való részvétel 
alól, ha a gyermek családi körülményei, képességeinek kibontakoztatása, 
sajátos helyzete indokolja. A kérelmet 2019. április 30-ig kell benyújta-
ni Doboz Nagyközség Önkormányzata jegyzőjének. Azon gyermekek 
esetén, akik 2019. augusztus 31. után töltik be 3. életévüket, a szülők az 
óvodai felvételi kérelmüket jelezhetik az intézményben, és óvodai fel-
vételükről a jogszabályban megfogalmazott előírásoknak megfelelően 
dönt az óvoda vezetője. Amennyiben a gyermek az óvodakötelezettségét 
külföldön teljesíti, a szülő köteles arról a beiratkozás idejének utolsó ha-
tárnapját követő tizenöt napon belül (2019. május 15-ig) írásban érte-
síteni a gyermek lakóhelye, annak hiányában tartózkodási helye szerint 
illetékes jegyzőt. 

Az óvodai jogviszony létesítésének napja: 2019. 09. 01. Ettől való 
eltérésről a felvételi kérelemben megfogalmazottak alapján, a vonatko-
zó jogszabályokat figyelembe véve az óvodavezető dönt. Az óvodai fel-
vételről az óvodai férőhelyek függvényében az óvoda vezetője dönt az 
érvényes jogszabályi előírás alapján. Az óvodavezető 2019. május 25-ig 
írásban értesíti a szülőt a felvételi eljárás eredményéről. 

A nemzetiségi óvodai nevelés óvodánkban megszervezésre kerül, ha 
azt legalább nyolc azonos nemzetiséghez tartozó szülő kezdeményezi. 
A kérelmet minden év május 31-ig kell benyújtani az óvodavezetőnek. 
A magyar nyelvű cigány kulturális nevelésről szóló tájékoztató a hirdet-
mény mellékletét képezi. Integráltan nevelhető sajátos nevelési igényű 
gyermekeket fogad az óvoda az Alapító Okiratnak megfelelően, ameny-
nyiben a Szakértői Bizottság szakértői véleményében a feladat ellátására 
a Dobozi Mesekert Óvodát jelöli ki.

 Az óvodáztatási kötelezettség nem teljesítése szabálysértési eljárást 
von maga után, az óvoda vezetője a mulasztásról köteles értesíteni az 
illetékes települési önkormányzat jegyzőjét. Az óvodavezető döntése el-
len a szülő (gondviselő) a kézhezvételtől számított tizenöt napon belül 
jogorvoslati kérelemmel fordulhat a fenntartó felé. 

Az óvoda Alapító Okirata, Pedagógiai Programja, Házirendje, Szer-
vezeti és Működési Szabályzata nyilvános, megtekinthető a https://
www.oktatas.hu/hivatali_ugyek/kir_intezmenykereso/!KIR_Intez-
menykereso/Intezmeny/Index/028155 linken, valamint az intézmény-
vezető irodájában.
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Alföldvíz Műszaki hibabejelentés: 
06/80 922-333

Szennyvízbekötés bejelentés:
 06/40 922-334

DÉMÁSZ Telefonos ügyfélszolgálat:
 06/62 565-600 6-os gomb: hibabejelentés

Égáz – Dégáz Hibabejelentés: 
06/80 440-141, 06/80 820-141

Az orvosi ügyelet 
telefonszámai

Munkanapokon 
16.00 óráig:

Dr. Forczek Gabriella:
06/20 398-9132
Dr. Nyilas Ildikó: 
06/20 358-0333

Dr. Márki Andrea: 
06/30 228-2380

A háziorvosi rendelők 
telefonszáma:

Dr. Forczek Gabriella 
rendelője: 

06/66 638-252
Dr. Nyilas Ildikó 

rendelője: 
06/66 635-372

Dr. Márki Andrea 
rendelője:  

06/66 636-201
Fogorvosi rendelő: 

06/66 268-466
A védőnők rendelője: 

06/66 269-456
Felnőtt központi

 ügyelet:
Egészségügyi Alapellátás 

Intézmény
Gyula, Béke sgt. 39. 
Tel.: 06/66 463-004
Gyermek ügyelet: 

Pándy Kálmán Kórház 
Gyermekosztály

Gyula, Kárpát u. 11. 
Tel.: 06/66 463-633

Az ügyeletes rendőr telefonszáma:
06/30 633-7224

Az ügyeletes polgárőr telefonszáma:
06/30 505-4288

A Dobozi Hírmondó elérhetőségei:
 Tel.: 06/20 288-5862

E-mail: hirmondo@doboz.hu

Állati eredetű melléktermékek 
ingyenes elszállítása: 06/30 645-0035

Fontosabb telefonszámok

folytatás az 1. oldalról
A tánciskola alatt nyolcadikosa-

ink az alapvető viselkedési formákat 
sajátítanak el, amelyeket alkalmaz-
hatnak társas kapcsolataik során. 10 
táncfajtát tanultak meg, amelyeket 
ezen az estén bemutathattak kötött 
és kötetlen formában is. 

A bál legfontosabb eseménye 
a bálkirály és bálkirálynő választás 
volt. A 2019. év díjazottjai a kö-
vetkező táncosok: bálkirály Nagy 
Balázs, bálkirálynő Sztojka Aman-
da Zsanett lettek, míg a bálhercegi 
címet Váczi Roland és a bálherceg-
női címet Szatmári Kata tudhatják 
most már magukénak. 

Az este folyamán vártak még 
meglepetések a rendezvényünkre 
ellátogatókra, hiszen megnézhettek 
egy gyönyörű táncbemutatót a ta-
nár úr társastáncos tanítványainak 
előadásában. Így megláthatták fi-
ataljaink és persze a kedves nézők 
is, hogy kitartó munkával milyen 
magas színvonalú társastánctudásra 

lehet szert tenni. A bemutatkozó 
versenytáncosok között volt a mi 
dobozi Molnár Boglárkánk is pár-
jával, Szőke Balázzsal, és a szintén 
dobozi Molnár Ákos partnerével 
Kiss Petrával együtt. Ők mindany-
nyian nagyon szép sikereket értek 
már el a társastáncban, amihez ez 
úton is gratulálunk nekik!

És a meglepetések sora még 
mindig nem ért véget, hiszen ezu-
tán következett a Dobozi Ifjúsági 
Társastánc Csoport előadása. Új 
társastánc formációjuk címe „Uta-
zás időn, téren és korokon át” volt, 
amelyben a fiatalok igen sok tánc-
fajtából adtak látványos és vidám 
hangulatú ízelítőt.

A szokásokhoz híven, mind-
ezek után sor került az este leg-
meghatóbb eseményre, amikor is 
a táncvizsgázó nyolcadikosok szü-
leikkel és hozzátartozóikkal bécsi 
keringőzhettek, fotózkodhattak és 
begyűjthették a sok-sok gratulációt.

Ez úton szeretnénk intézmé-

nyünk nevében köszönetet mon-
dani Bak Lászlónak, aki a telepü-
lés kulturális és sporteseményeit 
kamerájával rögzíti és megőrzi az 
utókornak. A csodálatos ruhákért, 
kiegészítőkért, a szép frizurákért és 
sminkekért pedig köszönet jár min-
den szülőnek is! 

A Széchy Tamás Emlékház 
Alkotóház és Helytörténeti Gyűj-
temény ad otthont a szövő szakkör 
alkotó gárdájának, akik a hétköz-
napokon rendszeresen jelen van-
nak az intézményben. Szombaton 
mindazok számára bemutatták azt 
a népi kismesterséget, amely egyko-
ron hozzátartozott a hagyományos 
háztartási tevékenységekhez. Az al-
kotás örömét, egy hagyományos te-
vékenység átadását, átörökítését kí-
vántuk programunkkal elősegíteni.

Intézményünk az idei évben a 
dobozi Wenckheim család tevé-
kenysége iránti tiszteletből Wenck-
heim emlékévet hirdetett. Ezen a 
napon a rendezvényre érkezők egy 
kis sétát követően megtekinthették 
a település ékszerdobozaként is is-
mert katolikus kápolnát és kriptát, 
majd a Magyar Kultúra Hetére 
készült Wenckheim kiállítást néz-
hették meg könyvtárunkban. Prog-
ramunkra a gerlai Wenckheim Tár-
saság tagjai érkeztek, akikkel egy 
tartalmas napot töltöttünk együtt.

Mi minden nap, minden héten 
élményt nyújtunk és adunk! Kí-
vánjuk, hogy minél többen része-
sei legyenek ennek a folyamatnak! 
Tisztelettel és üdvözlettel a Dobozi 
Közösségi Ház és Könyvtár csapa-
ta!

Óréné Szabó Erzsébet

A gyerekek farsangi álarcokat is készítettek

KULTÚRHÁZAK ÉJJEL – NAPPAL

 
MEGHÍVÓ 
 

Szeretettel hívjuk és várjuk Önt, valamint kedves ismerőseit, 
barátait 

2019. április 13-án 1800 órakor tartandó 

Bölcsi Bálba. 
Helye: Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár  

nagyterme 
A vacsorát mindenki a batyujában hozza. 

Zenél: Vas János 

Program:  

Meglepetés műsor, 

zene, mulatság, tombola 

Belépőt, támogatójegyet a bölcsődében árusítunk, 

melynek ára, felnőtteknek: 1000 Ft. 

Tombolatárgyak felajánlását szívesen fogadjuk. 

Mindenkit szeretettel várunk! 

A Dobozi Mesekert Óvodában 
március 1-jén, pénteken tartottuk 
hagyományos, télűző farsangi mu-
latságunkat. Mindenki lázasan ké-
szülődött erre a napra, a gyerekek 
már hetekkel ezelőtt mondogatták, 
ki minek is fog öltözni. A farsang 
napján szebbnél szebb, ötletesebb-
nél ötletesebb jelmezekben jelent 
meg gyermek és felnőtt egyaránt. 
A délelőtt minden csoportban jó 
hangulatban telt. Az óvó nénik öt-

letes és vicces játékokkal készültek, 
mely mindegyike nagyon tetszett a 
gyerekeknek, alig várták, hogy sorra 
kerüljenek. A Dobó utcai óvodában 
az óvónők egy vidám mesejelenetet 
is előadtak, melynek kitörő sikere 
volt. A szülők pedig finomabbnál 
finomabb süteményekkel és inni 
valókkal járultak hozzá a nap sike-
rességéhez. Ebéd után a szokásos 
télűző felvonulásunk következett, 
mely évről évre sikeresebb, a szü-

lők mellett az iskolások egy része 
is részt vett. A kisze-bábot a piac 
udvarán égettük el hangos csujo-
gatás közepette. Úgy tűnik, siker-
rel jártunk, a telet elűztük, a tavasz 
megérkezett. 

A Mesekert Óvoda dolgozói 
nevében köszönöm a szülők segít-
ségét és a finomságokat, mellyel 
hozzájárultak farsangi mulatságunk 
megszervezéséhez. Jövőre is hason-
ló jó hangulatú farsangot kívánok 
mindenkinek! 

A dobozi óvodások nagy farsangi mulatsággal és kiszebáb égetéssel űzték el a telet

ÓVODAI FARSANG

„Ég a kisze, lánggal ég,
 tavasz legyen mielébb!”

Kedves dobozi lakosok!
A Dobozi Bölcsőde egy nyereményjátékban vesz részt, ehhez az kell, 

hogy az üres 
HENKEL-es (Persil, Silan, Fa, Pritt) flakonokat összegyűjtsük. Ké-

rünk mindenkit, hogy ha valaki ilyen márkájú termékeket használ, ne 
dobja ki, szívesen átvesszük a bölcsiben. 
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Február 23-én búcsúztatták 
bölcsiseink a telet. Negyedik al-
kalommal adott otthont a Dobozi 
Közösségi Ház és Könyvtár e jeles 
eseménynek, mert az előző helyszí-
nek évről-évre kisebbnek bizonyul-
tak.

A nagyterembe belépve a mesék 
birodalmába jutottunk. A bölcsőde 
dolgozói egytől egyig jelmezbe öl-
tözve várták a vendégeket.

 A nyílt farsangon zeneszó, 

mulatság és meglepetés várta a 
gyerekeket, szülőket, nagyszülőket. 
Finom illat csalogatta be az idelá-
togatókat, hiszen a kisgyermekne-
velők az ilyenkor szokásos farsangi 
fánkkal készültek, amiből mindenki 
bőségesen fogyaszthatott.

A gyerkőcök a színes kavalkád-
ban ugrálhattak, csúszdázhattak, 
táncolhattak. Ötletes jelmezeket 
láthattunk a kicsiktől is, volt király-
lány, tigris, katicabogár, mesehős és 
még sorolhatnánk.

A rendezvényünket Szonja Me-
sesziget gyermekműsora színesítet-
te, a gyerekek együtt énekelhettek, 
mókázhattak és még Szonja lufi-
hajtogatással kedveskedett kicsik-
nek és nagyoknak.

A farsangi mulatságnak sokak-
nál a déli alvás vetett véget. Volt, 
akit könnyebben és volt, akit nehe-
zebben vettek rá, hogy ott hagyja 
a színes játékokat és a sok-sok fi-
nomságot. Egy biztos, nagyon jól 
sikerült a farsang, bizonyítja ezt az 
is, hogy a gyerekek alig akartak el-
indulni szüleikkel, így jó hangulat-
tal, tele élménnyel térhettek haza.

Mindenki nagyon jól érezte 
magát, felnőtt és gyerek egyaránt. 
Számunkra öröm volt nézni a jel-
mezes gyerekeket, hogy mennyire 
élvezik a közös játékot, és azt, hogy 
ennyien összegyűltek a bölcsőde ta-
vaszköszöntő ünnepségén!

Köszönjük a Dobozi Közösségi 
Ház és Könyvtár és a CBA Cse-
mege üzlet támogatását, valamint 
Szonja Mesesziget műsorát!

Orodán Mária 

A gyerekek színes kavalkádban ugrálhattak, táncolhattak

„Minden mese egy rejtek-
hely. Álmaink, rejtett titka-
ink hordozói. A fantázia kön-
tösébe burkolt, életbevágóan 
fontos titok.” - Eginald Schlattner 
„A mese a kisgyermekek életében 
rendkívül fontos szerepet tölt be, az 

anyanyelv legfontosabb eszköze a 
szociális kapcsolatok kiépítésének, 
és az emberek közötti kommuniká-
ciónak fejlesztésével a gondolkodás 
is fejlődik. Az első három évben az 
anyanyelv elsajátításának folyama-
táról beszélhetünk, melyet a kis-

gyermeknevelő tudatosan segíthet. 
Az anyanyelv elsajátítása ép be-
szélőkörnyezetben lehet csak sike-
res, segítése komplex nevelési folya-
mat és hatás eredménye, a bölcsődei 
nevelési folyamat egészében benne 
van. Meghatározó a felnőtt szere-
pe, úgy gondoljuk, hogy feladatunk 
közé tartozik ennek tudatosítása a 
szülőkben. A vers, mese nagy ha-
tással van a kisgyermek érzelmi-, 
értelmi (beszéd, gondolkodás, em-
lékezet, képzelet) és szociális fejlő-
désére. A mondóka, vers ritmusa, 
képes könyv nézegetése közbeni 
közelség, a mese tartalma az ér-
zelmeken keresztül hat a gyermeki 
személyiségre. Információkat, is-
mereteket nyújt, oly módon, amire 
szinte semmilyen egyéb helyzetben 
nincs mód.”

Orodán Mária
(a bölcsőde szakmai programjából)

2019. március 02 -án a Közös-
ségi Ház és Könyvtár nagytermé-
ben először került megrendezésre a 
Szegregált élethelyzetek felszámo-
lása komplex programokkal elneve-
zésű pályázat farsangi műsora. 

A délutáni program Pepe manó 
télűző medve táncával kezdődött, 
majd doktor Pepe meggyógyította 
a téli sötét és hideg napok okozta 
szomorúságot és nagyadag jókedvet 
írt fel a megjelent pácienseknek és 
vendégeknek. A jó hangulatú zenés 
műsor után a program házigazdá-
ja Margó tanító néni a színpadra 
szólította a gyermekeket, akik nagy 
örömmel mutatták be szebbnél 
szebb jelmezüket, majd kezdetét 
vette a móka, tánc és kacagás. Ját-
szóházunkban ismét együtt alkot-
hattak a családok. Csillogó karne-
váli álarcok, maszkok, busóálarcok 
és télűző csörgők készültek a men-
torok segítségével. A legkisebbekre 
is gondoltunk így számukra kiala-
kítottunk egy baba sarkot, ahol a 
labda tengernek igen nagy sikere 
volt. Azok a fiatalok, akik szeretnek 
csoportba verődve játszani, szóra-
kozni kipróbálhatták a könyvtár 
legújabb fejlesztő társasjátékait is és 
láthatóan éles csatákat vívtak egy-
mással a játékosok.

A játéktól kipirult kis herceg-
nőket, vitézeket és meghívott ven-
dégeinket finom szendvicsekkel, 
lekváros farsangi fánkkal és teával 
várta a Szolgáltató pont lelkes csa-
pata.  

Itt szeretnék köszönetet mon-
dani minden pályázatban résztvevő 
segítő kezű asszonynak, akik mun-
kájukkal nagyban hozzájárultak 
a rendezvény sikeréhez. További 
köszönetemet szeretném kifejezni 
minden jószándékú magán em-
bernek, vállalkozónak és cégnek, 
akik támogatásukkal segítették a 
program megvalósulását, ahol is-
mét sikerült a megjelent családok-
nak, meghívott vendégeknek és 
kollégáknak egy kellemes délutánt 
együtt eltölteni.  

Balog Sándorné
szakmai vezető

Ezúton köszönjük támogató-
inknak a nagylelkű felajánlásaikat!
Molnárné Békési Erzsébet vállalkozó, 
Esztike Büfé, Aratóné Vágner Mar-
git alpolgármester, Köves Trans Kft, 
Baku Zoltán és családja, Köves Mi-
hály polgármester, Békési Lajos vál-
lalkozó, Gumihangya Kereskedelmi és 
Szolgáltató Kft., Karlovszkiné Szűcs 
Irén és családja, Balogh Kereskedelmi 
és Szolgáltató Kft, Bucsai István vál-
lalkozó, Tesco Békéscsabai Hipermar-
ket, Dézsi Hajnalka vállalkozó, Oro-
dán Mária és családja, Balog Sándor 
és családja, Roszik László
Technikai segítség:
Dobozi Gondozási Központ, Dobozi 
Bölcsőde, Dobozi Közösségi Ház és 
Könyvtár, Szigetiné Mező Natasa és 
munkatársai, Dobozi Népművészeti 
Egyesület
Hangosítás – Varga István

BÖLCSIS FARSANG

MESEFOGLALKOZÁS A BÖLCSŐDÉBEN

FARSANG

Farsang a Szolgáltató pont lelkes csapatával

A mese a kisgyermekek életében fontos szerepet tölt be

Idén megújult környezetben 
került megrendezésre a nőnapi 
ünnepség. Ezennel a társalgó és 
az étkező helyiségekben került sor 
a nyílászárók cseréjére. Most már 
elmondhatjuk, hogy a Gondozási 
Központ épülete mindenhol szép, 
új ablakokkal ékeskedik. 

Jelenlétével megtisztelte ren-
dezvényünket Köves Mihály pol-
gármester úr, Aratóné Vágner Mar-
git alpolgármester asszony és Szabó 

László képviselő úr. Az ünnepséget 
megnyitotta Gáborné Fekete Kata-
lin intézményvezető asszony majd a 
polgármester úr köszöntője követ-
kezett, amiben tiszteletét fejezte ki 
a hölgyek iránt. Ezt követően min-
den hölgy vendéget megajándéko-
zott egy szál virággal, majd Kalán 
Judit énekesnő táncdalait hallhat-
tuk. 

A műsor után oroszkrém sze-
letet és tejszínhabos kávét szol-

gáltunk fel. A szokásos időponttól 
eltérve, kicsit később került sor a 
tombolasorsolásra, ezáltal is kihasz-
nálva az időt a szórakozásra, táncra. 
A fődíjakat Aratóné Vágner Margit 
alpolgármester asszony ajánlotta fel. 
Mindhárom díj egy csodaszép cse-
repes virág volt. Első díjat Miklián 
Sándorné, második díjat Gergely 
Józsefné és a harmadik díjat Lip-
ták Mátyásné nyerte. Gratulálunk 
nekik. A süteményeket kedvezmé-
nyesen Takácsné Balogh Zsuzsanna 
biztosította a klubtagok részére. A 
tombolasorsolásra felajánlott aján-
dékokat mindenkinek köszönjük. 
A talpalávalót Komlósi György és 
Sztojka Tibor húzta egészen késő 
estig. A hangulat most sem maradt 
el a szokásostól, kinek a parketten 
kinek az asztal alatt járt a lába. 

Örömmel tölt el bennünket, 
hogy ezeken a délutánokon fájda-
lomcsillapítóként használ a zene és 
a jó hangulat, mert még az is táncol, 
aki egyébként nem szokott. Ez a 
társaság és a jó kedv ereje. 

Kovalovszki Mariann

Minden hölgyvendég virággal térhetett haza

NŐNAP A DOBOZI GONDOZÁSI KÖZPONTBAN

Hetedik alkalommal rendezték 
meg Békéscsabán a Kortárs Vers-
mondó Verseny Kárpát-medencei 
döntőjét 2019. március 8-án. A 
verseny megálmodója és szervező-
je Szabó Istvánné Nagy Magdolna, 
a Gál Ferenc Főiskola Pedagógiai 
Karának magyar nyelv és irodalom 
tanára elmondta: „Minden évben 
más-más költő vagy költőnő verse-
iből válogathatnak a versmondók; 
idén Mentovics Éva műveiből ké-
szültek az óvodás és általános isko-
lás gyerekek.”

 Ebben az évben 28 intézmény-
ből közel 230 versenyző jelentke-
zett erre a rangos megmérettetésre. 

Intézményünket Dalmadi Rebeka 
5.a  és Nyul Zoltán Bence 7. a osz-
tályos tanuló képviselte. Felkészí-
tőjük Futakiné Debreczeni Ilona 
tanárnő, aki a 4. osztályosok verse-
nyének zsűrizésére kapott felkérést. 

A verseny rangját emelte, hogy 
a zsűri munkájában Mentovics Éva 
költőnő és Vesztergom Andrea köl-
tőnő is részt vett. 

Rebeka ezüst, Bence arany mi-
nősítést kapott a versenyen nyújtott 
teljesítményéért. Eredményükhöz 
gratulálunk! 

www.dobozialtalanosiskola.hu

Mentovics Éva költőnő volt a zsűri elnöke

VII. KORTÁRS VERSMONDÓ VERSENY 
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A Békés Megyei Önkormány-
zat vetélkedőt hirdetett általános 
iskolásoknak, melynek témája a 
Békés megyei értékek és hungari-
kumok volt. A vetélkedőt a Föld-
művelésügyi Minisztérium támo-
gatta, abból a célból, hogy nemzeti 
értékeinket alaposabban megismer-

jék. További célja még a tanulók 
hungarikum mozgalomba való be-
vonása, elméleti és tárgyi tudásának 
bővítése. Fontos, hogy lakóhelyi 
környezetük értékeit megismer-
jék, közelebb kerüljenek azokhoz 
a kulturális épített, gasztronómiai, 
természeti értékekhez, amelyekről 

olykor már csak a múzeumok ki-
állítótermei közvetítésével kapnak 
információt. Ezáltal erősödik iden-
titásuk, kötődésük lakóhelyükhöz. 

A Dobozi Általános Iskola is 
indult a versenyen, a csapat tag-
jai: Földi Laura, Rákosi Angelika, 
Szatmári Petra, Czegle Zsolt Ben-
degúz.

Hat feladatot kellett a verseny-
zőknek megoldaniuk, egy része le-
xikális tudást igényelt, más részük 
gyakorlati volt. A feladatok között 
volt keresztrejtvény, versírás egy 
értékről, hungarikumról, vagy me-
gyei értéket ábrázoló képet kellett 
kirakni.

A tanulók jól szerepeltek, a bé-
késcsabai járási középdöntő 2. he-
lyezettjei lettek.

Gratulálunk a csapat a tagjainak 
és felkészítőjüknek, Balogh László-
né tanárnőnek! 

www.dobozialtalanosiskola.hu

A csapat a második helyezést érte el

BÉKÉS MEGYE KINCSEI - BARANGOLÁS ÉRTÉKEINK KÖRÜL

Örömmel adunk hírt arról, hogy 
a Nemzeti Kulturális Alaphoz be-
nyújtott pályázatunk sikeres. Ennek 
keretében 600.000 Ft-ot nyertünk a 

Fülemüle Kórus szakmai program-
jának lebonyolítására. 

Találkozhatnak a Fülemüle Ka-
marakórussal 2019. március 19-én 
délután a kissárréti ostor bemutató-
ján, valamint a teljes Fülemüle Kó-
russal 2019 április 12-én a Dobozi 
Tavaszi Fesztiválon.

Idén is készülünk megméret-
tetni magunkat az Éneklő Ifjúság 
minősítő hangversenyén, Békéscsa-
bán, mely 2019. április 16-én lesz. 

Kiss Rózsa, ének-zene tanár

A FÜLEMÜLE KÓRUS HÍREI

Folytatódott a Zöldülj, for-
dulj- Környezeti szemléletformálás 
a Dobozi Általános Iskolában. A 
Körösök Völgye Natúrpark Egye-
sület az Innovációs és Technológiai 
Minisztérium támogatásával ismét 
útjára indította az iskolalátogató 
programsorozatát.  A mindennapi 
környezetvédelem fontos témáit 
mutatták be sok-sok fotó és rajz 
segítségével. A főbb témák: a kör-

nyezetbarát háztartás, a tudatos 
vásárlás, az egészséges életmód, a 
komposztálás, a hulladék megelő-
zése és csökkentése, az energia-
takarékos otthon, és új elemekkel 
kibővülve a biokertészet és a bio-
gazdálkodás volt. Környezeti fe-
lelősségünk megerősítését, a „zöld 
utak” közötti eligazodásunkat se-
gítette a kiállítási anyag, és meg-
erősítést adott azoknak, akik már 

elkezdték a változtatásokat. Élet-
szerűségét az adta, hogy interaktív 
módon történt meg a szemlélet-
formálás. Az animátoroktól a hét-
köznapi élet során felmerülő kér-
désekre kaptunk válaszokat: Miért 
választja a helyi terméket a tudatos 
vásárló? Komposztálható-e a ká-
vézacc és a teafilter?  Miből épít-
hetek komposztálót?  Mire való a 
mosószóda és mire használhatom 
az ecetet?   Hogyan lehetünk kör-
nyezettudatosak? Mit vegyünk és 
mit tegyünk, hogy sokáig élvezhes-
sük a természet csodáit?  A hasznos 
tanácsok, útmutatók irányt mutat-
nak nekünk, hogy a mindennapi 
életben mivel járulhatnak hozzá 
egy szebb jövő eléréséhez.

A foglalkozásokat zöldség- és 
gyümölcskóstoló zárta, valamint 
gyümölcs-  és zöldségleveket kínál-
tak tanulóinknak.

A nap zárásaként boldogan vet-
tem át az ajándékcsomagot, amely 
két madáretetőt, 1x1 méteres kom-
posztáló keretet, műanyag palack-
prést, plakátokat és foglalkoztató 
füzeteket tartalmazott. 

Balogh Lászlóné

A madáretető már kihelyezésre is került

ISMÉT ZÖLDÜLJ, FORDULJ! 

2019. február 22-én „Varázs-
ceruza” címmel helyesírási, nyelv-
használati versenyt rendezett a 
füzesgyarmati Kossuth Lajos Álta-
lános Iskola és Alapfokú Művészeti 
Iskola. Ez a rendezvény második 
alkalommal nyújt lehetőséget a 
térség alsós diákjai számára, hogy 
bemutassák helyesírásbeli jártassá-
gukat egyénileg és csapatban is. A 
gyerekek 1-4. osztályokig vehettek 
részt. A Dobozi Általános Iskola 2. 
3. 4. évfolyamokból állított ki négy 
fős csapatokat. A szeghalmi iskola 

nevezett a versenyre, de nem jelent 
meg, így dévaványai és füzesgyar-
mati iskolásokkal mérték össze a 
tudásukat tanítványaink. Az újon-
nan épült Közösségi Ház adott he-
lyet a versengésnek. Természetesen 
ünnepélyes megnyitóval kezdődött 
a rendezvény, melynek témája a far-
sang volt. Igyekeztek a szervezők 
a feladatokat is ennek a jegyében 
összeállítani. „Vidámság és jókedv 
jellemezze az itt töltött időt!” –kí-
vánták a gyerekeknek. „A tudás 
veletek van!”- mondta beszédében 

a rendezvényt megnyitó Kovácsné 
Czeglédi Mária Tünde, tanácsnok. 
És valóban velünk volt! Igyekez-
tünk nagyon alaposan felkészülni, 
hiszen nem csak erre a versenyre 
fogunk nevezni, hanem más lehe-
tőségekkel is kívánunk élni, így biz-
tosan nem megy kárba a sok -sok 
nyelvtanozással eltöltött óra. Az el-
ért eredmények is ezt igazolták:
2. osztály egyéni helyezések:
I. hely Pribojszki Zsombor 2. a 
II. hely Szatmári Martin 2.a
III. hely Kölüs Zorka 2.a 
2. osztály csapat helyezés: 2. a osz-
tály III. hely
Felkészítőjük Váradi Edit tanítónő.
3. osztály egyéni helyezések: Me-
gyeri Anna Dóra: II. hely
3. osztály csapat helyezés: 3. a osz-
tály I. hely
Felkészítőjük Kádár Ádámné taní-
tónő
4. osztály egyéni helyezés: Klapka 
Cintia I. hely
4. osztály csapat helyezés: 4. a osz-
tály III. hely 
Felkészítőjük Tóthné Székely Ildi-
kó tanítónő
Mindenkinek szeretettel gratulá-
lunk!

Kádár Ádámné

A verseny lelkes résztvevői

VARÁZSCERUZA HELYESÍRÓ VERSENY

A Békés Megyei Kormányhi-
vatal a „Közös érték az egészség” 
programsorozata részeként a Világ-
napokhoz kapcsolódóan szervezett 
3 fordulóból álló vetélkedősoroza-
tot óvodás gyermekeknek és általá-
nos iskolai 7. osztályos tanulóknak. 
A feladatok illeszkedtek a Nemze-
ti Alaptantervben meghatározott 
kulcskompetenciák fejlesztéséhez, 
iskolánk pedagógiai programjában 
lévő nevelési célokhoz.

Az eredményeket ünnepélyes 
keretek között ismerhették meg a 
vetélkedő résztvevői és felkészítő 
pedagógusaik, a Kormányhivatal 
nagytermében. Dr. Maráczi Gab-
riella, a Népegészségügyi Főosztály 
vezető-helyettese tájékoztatása sze-
rint az általános iskolákhoz eljutta-
tott feladatlapok a kötelező elemek 
mellett, szabadon válaszható egy-
séggel is kiegészültek, többek kö-
zött a parlagfű-mentesítés, az Ózon 
Világnapja, a Dohányzásmentes 
Világnap, a „Ne vásárolj semmit!” 
Nap, vagy a Szív Világnapja téma-
körben születtek ötletgazdag alko-
tások: versek, esszék, rajzok; de ké-
szült három napos szívbarát étrend, 

vagy cukorbetegeknek szánt menü 
terve is. A beérkezett pályázatok az 
egészség- és környezettudatosság 
kreatív és játékos formában való 
nevelésének jó bizonyságai.

A Dobozi Általános Iskolát 
Földi Laura, Asztalos Anikó, Szat-
mári Petra, Szűcs Miklós és Vágner 
Csaba 7. osztályos tanuló képvisel-
te. Felkészítőjük, Balogh Lászlóné 
tanárnő elmondta: „A három for-
duló feladatai szorosan kapcsolód-
tak az egészségtudatos életszem-
lélethez, melynek fontosságát már 
most be kell építeni a tanulók min-
dennapjaiba. A tanulók a kérdések 
megválaszolása során segítségül 
hívták az internetet, ellátogattak a 
könyvtárba, egészségügyben jártas 
szakembereket is megkérdeztek. 
A bónuszfeladatokat is lelkesen 
megoldották: verset írtak, plakátot 
készítettek. Ismereteik, látókörük 
jelentősen bővült, a Békés Megyei 
Kormányhivatal emléklappal kö-
szönte meg munkánkat.”

Köszönjük kolléganőnk és ta-
nulóink munkáját! 

www.dobozialtalanosiskola.hu

A vetélkedő résztvevői

A VILÁGNAPOK VONZÁSÁBAN

RENDELKEZÉS AZ SZJA 1+1 %-ÁRÓL 
A személyi jövedelemadó 1%-a felajánlható alapítvány, 

közhasznú, kiemelten közhasznú szervezet részére. 
Dobozon az Önök felajánlásait a következő szervezetek 

kaphatják meg: 
Dobozi Óvodáért Alapítvány 18386372-1-04 
Dobozi Iskoláért Alapítvány 18376342-1-04 
Dobozi Polgárőr Egyesület 19062451-1-04 

Petőfi Horgászegyesület 19981028-1-04 
Dobozi Szabadidős és Mozgáskultúra Közhasznú 

Sportegyesület 18385515-1-04 
Dobozi Szabadidős, Tömeg- és Versenysport Közhasznú 

Egyesület (Dobozi SE) 18385917-1-04 
Dobozi Simák Biliárd Klub 18395033-1-04 

Szent Anna Fiatalokat, Felnőtteket és Időseket Segítő 
Alapítvány 18628340-1-04

A másik 1% felajánlható technikai számmal rendelkező 
kedvezményezett részére.
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Jó állapotban lévő női kerékpár eladó. 
Érd.:06/20 412-3018
Üzlethelység kiadó Faluhelyi u. 36. szám 
alatt. (volt Matyi kocsma) Érdeklődni: 
06/20 354-3931
Elektromos rokkant bicikli eladó 
Zrínyi u. 43. szám alatt. 
Érdeklődni: 06/20 392-4714
Eladó Szarvason tisztított lucernamag.  
Érdeklődni: 06/30 400-7978
Családi ház eladó Faluhelyi u. 29. szám 
alatt. Érd.: 06/20 481-0183
Ház eladó Doboz, József Attila. u. 35. 
szám alatt. I.ár.: 3.200.000 Ft  Tel.: 
06/20 228-1325 vagy 06/30 472-3301

ANYAKÖNYVI HÍREK

Születések:
Szabó Attila és Varga Annamária kislánya Dorka Hanna
Molnár László és Atyimov Renáta kislánya Emma
Erdei Mihály és Horváth Viktória kisfia Rómeó
Talata Gábor és Bozsányi Vanessza kislánya Dzsenet

Házasságkötés:
Antóni János és Köteles Krisztina
Mracskó Norbert és Viczián Noémi

Halálozás:
Szabó Ferencné Esze Tamás utca 4.                           (1935)
Domokos Lajosné Áchim utca 2.                              (1936)
Bottó Péter Kút utca 19.                                (1927)
Komáromi Ferencné Kút utca 17.                                  (1958)
Mező Mihályné Kodály utca 19.                                       (1941)    

APRÓHIRDETÉSEK

AZ ÉTKEZÉSI 
TÉRÍTÉSI DÍJ
BEFIZETÉSE: 

Pótbefizetés 2019. április 4. 
(csütörtök)

hétfő-csütörtök 8-16 óráig
péntek: 8-13 óráig

A POLGÁRMESTERI 
HIVATAL

A épület 5-ös számú 
irodájában.

Kérjük a fizetési napok 
pontos betartását!

Apróhirdetését, hirdetését 
leadhatja

a Polgármesteri Hivatal
1. számú irodájában.

LAPZÁRTA:  2019. április 7.

Fájó szívvel emlékezünk 
B. Nagy Gábor 

halálának 1. évfordulóján.
szerető családja

„Keresheted őt, nem leled, hiába,
se itt, se Fokföldön, se Ázsiába,

a múltba sem és a gazdag jövőben
akárki megszülethet már, csak ő nem.

Többé soha
nem gyúl ki halvány-furcsa mosolya.
Szegény a forgandó tündér szerencse
hogy e csodát újólag megteremtse.”

Viszmeg Zoltánt 
és

 Viszmeg Zoltánnét 
25. házassági évfordulóján 

szeretettel köszönti 
az egész család

MEGEMLÉKEZÉS KÖSZÖNTÉS

VÁLLALKOZÓI HIRDETÉS

Mi felkészültünk! Készüljön ön is!
Ne töltse idejét sorbaállással, foglaljon időpontot!

Nyári gumiabroncsok nagy választékban!
Gumihangya Kft. Doboz, Nagy utca 12

Tel.: 66 268-678 vagy 06/30 305-9157
email: dobozigumi@felnijavitas-doboz.hu

• használt és új gumiabroncsok
• felni javítás
• teher és mezőgazdasági abroncsok
• autószervíz

Megújult a dobozi autómosó!
Folt- és cseppmentes száradás!

Várjuk régi és leendő ügyfeleinket!

FEKETE ATTILA – SÍRKŐKÉSZÍTŐ
- gránit, márvány, műkő sírkeretek
- épületmunkák
- utólagos betűvésés     
- sírfelújítás
- betűfestés
- olvashatatlan táblák cseréje
- térburkolás

Több év garanciával!
Részletfizetési lehetőség teljes diszkrécióval.

Áraink változatlanul alacsonyak.
A rossz minőség miatt érzett keserű szájíz sokkal tovább tart, mint 

az alacsony ár öröme. Érdeklődni: Doboz, Zsibongó u. 44. 
Tel.: 06/30 283-3760

SÍREMLÉK KÉSZÍTÉS akció!
urna gránit sír: 95 000 Ft
egyes gránit sír: 150 000 Ft
kettes gránitsír: 250 000 Ft
-felállítva feliratozva!
Egyedi profilmart síremlékek 
telepünkön megtekinthető!
Konyhapult,épületmunka igény szerint.

Corvus-Kora Róbert: 06/30 209-4357
Harminc éve működő vállalkozás garanciával!

Lőkösháza, Toldi u. 3/a
corvus-classica@freemail.hu

ROBERT CORVUS-KORA FACEBOOK

!! ÉRTESÍTÉS !!
Értesítjük a Tisztelt Lakosságot, hogy a DAREH BÁZIS Nonprofit Zrt. DOBOZ TELEPÜLÉSEN

2019. május 16-án lomtalanítási napot tart.
Kérjük, hogy az elszállításra váró lomot reggel 6:00 óráig 

helyezzék ki az ingatlan elé, melyet cégünk díjmentesen szállít el.
NEM KERÜL ELSZÁLLÍTÁSRA:

- az építési törmelék, - elektromos háztartási eszköz, - gumiabroncs,
- veszélyes hulladék (akkumulátor, festék, fáradt olaj, hígító, növény-védőszer stb.),- zöldhulladék. 

Az el nem szállítható hulladékok a hulladékgyűjtő udvarokon adhatóak le.
Kérjük, a fentiek betartásával járuljon hozzá a település tisztaságához!

DAREH BÁZIS 
 Hulladékgazdálkodási Nonprofit Zrt.

www.dareh.hu

Tisztelt Lakosság!
Ezúton tájékoztatjuk Önöket, hogy 

Doboz településen 
2019. április 25-én a víztorony, 

május 08-10-e között 
a vízhálózat mosatását végezzük. 
A fenti napokon nyomáscsökkenés,

esetleges vízhiány várható.
Megértésüket köszönjük
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Február 17-én Muronyban jár-
tunk farsangi bálon 26 fővel. Kelle-
mes, szórakoztató napot töltöttünk 
el. 

26-án tartottuk taggyűlésünket 
a Napközis Konyha ebédlőjében. 
A taggyűlés határozatképes volt, 
melyen megjelent Köves Mihály 
polgármester és Laukó András az 
Egyesület elnökségi tagja.

Napirendi pontok a következő-
ek voltak: 
1, beszámoló a 2018-as évről 
2, vezető helyettes választás 
3, 2019-es év munkatervezet előké-
szítése 
4, egyéb

A beszámoló részletes képet 
adott a 2018-as év munkájáról, 
problémáiról, megvitatás után a 
tagság elfogadta a beszámolót.

A taggyűlés egyhangú szavazás-
sal újraválasztotta Krupincza Mi-
hálynét vezető helyettesnek, akinek 
a megbízása 5 évre szól. Szintén 5 

évre szól Debreceni Gáborné meg-
bízatása a pénztárosi feladatok el-
látásra. Felkérésre Lipták Istvánné 
továbbra is önkéntes feladatokat lát 
el.

A 2019-es év munkaterve ki-
sebb módosításokkal került elfoga-
dásra, de végleges pontosítás márci-
us végén lesz.

Köves Mihály polgármester úr 
jónak értékelte a szervezet mun-
káját. Kiemelte az összetartást, a 
szervezettséget és örül, hogy az 
egyik legaktívabb civil szervezet 
vagyunk. Biztosította a további tá-
mogatást a lehetőségekhez mérten. 
Laukó András az elnökség részéről 
is pozitívan értékelte az elmúlt évek 
munkáját. Az elhangzott kérdések-
re Köves Mihály polgármester úr 
választ adott.

A taggyűlést a szokásokhoz 
híven most is hurka, kolbász, sü-
temény és üdítő elfogyasztásával 
zártuk.

Márciusi program szerint 10-én 
Kondorosra látogatunk majd 16-án 
a Jókai Színház előadásában a Má-
ria Főhadnagy című darabot tekint-
jük meg.

Vantara György
helyi szervezet vezető

Beszédet mondott Köves Mihály polgármester

1. rész
A községnek a török kiverését 

követően első birtokosa a Harruc-
kern család volt. Harruckern János 
György 1664-ben felső ausztriai 
Schenkenfeldenben, egy takács fia-
ként született. Karrierje kitűnő pél-
da arra, hogy egy polgár tehetséges 
sarja, mint az állami kormányzat 
hivatalnoka, milyen magasra emel-
kedhet. 

Harruckern 25 éves korában, 
1689-ben kezdte az állam szolgá-
latát az alsó- ausztriai számvevő-
ségnél. 1697-ben az udvari kamara 
elhatározta az aradi vár építését, 
melynek kamarai biztosául Har-
ruckern János Györgyöt rendelték 
ki. A feladatot 4 évig látta el. Arad-
ra való utazásai során Békés-vár-
megye területén keresztül jutott el, 
ekkor figyelt fel az itt lévő hatalmas 

kincstári birtokokra. Az aradi vár-
építés befejezése után érdemei elis-
meréseként díszes hivatalba jutott, 
1701-ben alezredesi ranggal hadi 
élelmezésügyi igazgatónak nevez-
ték ki Olaszországba. 1708-ban 
Németalföldre küldték hasonló fel-
adatkör ellátására. 1710-ben udvari 
kamarai tanácsos, 1716-ban telje-
sen újjászervezte a hadi élelmezést, 
1718-ban római birodalmi lovag 
címet kapott.

Sikeres munkássága jutalmazá-
saként 1719-ben fordul III. Károly 
királyhoz, hogy hűséges szolgálatai 
elismeréséül részesítse őt némi ju-
talomban.

A 16 évig tartó spanyol örökö-
södési háború, majd a török háború 
kimerítette a királyi kincstárat, így 
Harruckern jól tudta, hogy pénzbe-
li jutalomra a legjobb akarat mellett 
sem számíthat. Kérelmének be-
nyújtásakor ezt a szempontot alapul 
véve a budai hévízen épült malmot 
és a mellette elterülő szőlőket kérte 
a királytól. Arra az esetre is gondolt, 
hogy ha ezen területet és épületet 
nem kaphatja meg, akkor a Békés 
vármegyében található Gyula, Csa-
ba, Doboz, Gerla, Békés, Ladány, 
Gyarmat Vésztő, és Öcsöd hely-
ségeket kérné jutalmául. Jutalmát 
24000 forintban állapították meg 
1719. október 7-én. A király elren-
delte a kérelemben jelzett birto-
kok értékének megállapítását. Egy 
hosszabb számítás, többszöri érték-

becslést követően, és újabb Harruc-
kern igénybejelentés - Szeghalom, 
Gyoma, Szentes- és a 7948 többlet 
érték befizetését követően 1723. 
május 23-án állították ki a királyi 
adománylevelet, majd ugyanezen 
év augusztus 10-én a magyar tör-
vények szerint ünnepélyes keretek 
közt beiktatták a gyulai uradalom-
ba. A kért birtokok mellett az ado-
mányozó levél tartalmazta mindazt 
a sok kis pusztát és települést mely 
az érintett települések közvetlen 
szomszédságában található volt. 
1729. február 10-én, megkapta a 
magyar bárói rangot.

Öt évvel később újabb kérelem-
mel fordul a királyhoz Harruckern 
János, miszerint a kis pusztákat is 
csatolják a gyulai uradalom terüle-
téhez. III. Károly a 36000 forintra 
becsült pusztákat, királyi kegyet 
gyakorolva, ingyen adományozta 
oda hűséges alattvalójának. A má-
sodik ünnepélyes beiktatás 1736-
ban történt, ezzel végleg megala-
kult a XVIII. századbeli gyulai 
uradalom. 

forrás: 
Száz magyar falu könyvesháza: 

Doboz 
Palatinus József: Békésvármegyei 

nemes családok története
festmény forrása: https://www.

wenckheim.hu
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A HARRUCKERN CSALÁD

Az egyesület megtartotta éves taggyűlését

Településünkön a hulladékszállítási időpontok a következőek:

Zöldhulladék szállítás: április 9, május 14, június 11

Szelektív hulladék szállítás: április 16, május 21, június 18

INGYENES JOGI TANÁCSADÁS
Dr. Vári Ádám ügyvéd minden hónap első pénteki napján 

INGYENES JOGI TANÁCSADÁST tart 
a Dobozi Gondozási Központban.

A következő időpontok: 
2019. április 5. 9.00 -12.00 óráig 
Szabad időpontok még vannak! 

Telefon: 06/66 268-171


